
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  quinta-feira, 16 de abril de 2015. Ano II, Edição 312  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 265/2015 – GP/DIAD 
 

LUIS HIRAM MORAES NICOLAU, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, em exercício, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 21, do Regimento Interno; 
 

R E S O L V E, 
 

I – TORNAR sem efeito os Atos da Presidência ns. 252 e 
259/2015-GP/DIAD, publicados no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo 
Municipal, edição 311, de 15 de abril de 2015. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 16 de abril de 2015. 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 266/2015 – GP/DIAD 

 
LUIS HIRAM MORAES NICOLAU, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, em exercício, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 21 do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO o Grupo de Trabalho constituído pelo Ato da 
Presidência n. 070/2015  
 

R E S O L V E 
 
I - INTEGRAR, a contar de 14 de abril de 2015, os senhores conforme 
abaixo discriminados, no Grupo de Trabalho constituído pelo Ato da 
Presidência n. 070/2015. 
 

NOME FUNÇÃO 

Leôncio Araujo Oliveira Assessor 

Erika  Cristina Oliveira da Silva Assessor 

Orlando Muniz da Silva Assessor 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus,  16 de abril de 2015. 
 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 267/2015 – GP/DIAD 
 

LUIS HIRAM MORAES NICOLAU, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, em exercício, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 21 do Regimento Interno; 

 
CONSIDERANDO que o dia 21 de abril (terça-feira) é Feriado 

Nacional da Inconfidência Mineira (Tiradentes); 
 
 

R E S O L V E, 
 

I – DECLARAR, ponto facultativo no dia 20 de abril do corrente 
ano, nas atividades  Parlamentares e Administrativas desta Câmara 
Municipal de Manaus. 
 

II - Durante o período a que se refere o item I deste Ato, os 
serviços administrativos essenciais relativos à segurança, guarda e 
manutenção do patrimônio da Câmara e TV Câmara, serão mantidos 
regularmente. 
 

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário 
 

Cientifique-se e cumpra-se. 
 

Manaus, 16 de abril de 2015. 
 

 
 

 

 



 
Manaus, quinta-feira, 16 de abril de 2015 

 
Edição 312 

  

 

 
 
 

2 
 
 

PORTARIA Nº 027/2015 – PP/ DIAD 
 

LUIS HIRAM MORAES NICOLAU, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO Ato da Mesa Diretora n. 008/2001, de 10 de 

abril de 2001, publicado no Diário Oficial do Município edição do dia 18 
de abril de 2001. 

 
CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 0886/2015;  

 
R E S O L V E, 

 
I - DESIGNAR o Vereador FABRICIO SILVA LIMA, para participação 
em reuniões, para fechar parcerias  e intercâmbios esportivos para 
Manaus, agendadas com o Secretario Interino da Fundação de 
Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa Vista - FETEC, no período 
de 21 a 24 de abril de 2015.  
 

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de 
Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias, para  o 
Vereador acima mencionado.  
 

III – DETERMINAR que o Vereador apresente, após o retorno à 
atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.  
 

Manaus, 16 de abril de 2015. 
 

 
 

 

  



 

 

 

 


